
FF Höfer

Löschgruppenfahrzeug 20

Fahrgestell: MAN TGM 13.290 4x4 BL FW

Aufbau: Rosenbauer

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 18/47-5

Kennzeichen: CE-F 1847

Baujahr: 2013

Indienststellung: 2013

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.800 mm

2.500 mm

3.150 mm

8.860 kg

15.500 kg

213 kW / 290 PS

6.871 cm³

Löschgruppenfahrzeug 20 der Freiwilligen Feuerwehr, Ortsfeuerwehr Höfer.

Das Fahrzeug besitzt einen Wassertank von 3.000 Litern, eine Pumpenanlage N25 mit einer Löschleitung
von 2.000 Litern/Minute bei 10 bar sowie einen pneumatischen Lichtmast ander Vorderwand des Aufbaus
mit 4 LED-Strahlern. Aufgrund der Aufbauhöhe des Eurosystem-Aufbaus von 3,15 Metern wurde keine
Schiebeleiter verlastet. <strong>Löschmittel:</strong> <ul> <li>3.300 Liter Wasser</li> <li>120 Liter
Schaummittel in Kanistern</li> </ul> <strong>Feuerlöschkreiselpumpe:</strong>
Rosenbauer FPN 10/2000 N25
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